PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

16.11.2015ç. № 340
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2015г. № 340
село Комсомольское

О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Токаевская средняя общеобразовательная школа» Комсомольского района Чувашской Республики путем изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Токаевская средняя общеобразовательная школа» Комсомольского района Чувашской Республики
В целях оптимизации расходов бюджета Комсомольского района Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 ноября 2010 года № 576 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Комсомольского района, а также изменения типа муниципальных учреждений Комсомольского района и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Комсомольского района и внесения в них изменений», администрация Комсомольского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Токаевская средняя общеобразовательная школа» Комсомольского района Чувашской Республики (далее- Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Токаевская средняя общеобразовательная школа» Комсомольского района Чувашской Республики.

2. Учредителем Учреждения определить администрацию Комсомольского района Чувашской Республики. Отдел образования администрации Комсомольского района является уполномоченным органом администрации Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя в пределах компетенции, установленной нормативными правовыми актами Комсомольского района Чувашской Республики.
3. Закрепить за Учреждением на праве оперативного управления имущество согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Отнести к категории особо ценного движимого имущества имущество Учреждения согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Установить, что расчет объема затрат на финансирование оказания муниципальных услуг, предоставляемых Учреждением, производится с учетом утвержденных администрацией Комсомольского района Чувашской Республики нормативов затрат на оказание муниципальных услуг.
6. Сохранить за Учреждением основные цели деятельности, предусмотренные Уставом Учреждения.

7. Отделу образования администрации Комсомольского района:

7.1. обеспечить контроль за реализацией мероприятий по созданию  Учреждения путем изменения типа;

7.2. утвердить Устав Учреждения.

8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Токаевская средняя общеобразовательная школа» Комсомольского района Чувашской Республики осуществить мероприятия по созданию Учреждения путем изменения типа в срок до 30 ноября 2015 года:
8.1. зарегистрировать Устав Учреждения в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №2 по Чувашской Республике;

8.2. произвести смену печатей, бланков, вывески;

8.3. внести изменения в локальные правовые акты.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Комсомольского района Петрову Н.А.
Глава администрации

Комсомольского района

               А.А.Самаркин